1

Региональная физкультурно-спортивная общественная организация

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края

  ПРОТОКОЛ

заседания президиума ФСО СК

Дата проведения Заседания Президиума – 11 декабря 2022 года.

Место проведения Общего Собрания – г. Железноводск, ул. Ленина д.58

Начало регистрации членов Президиума – 13:00

Начало работы Заседания Президиума – 13:30

Окончание работы Заседания Президиума – 14:30

Основание проведения заседания президиума ФСО СК – Очередное заседание

Члены Президиума физкультурно-спортивной общественной организации «Федерация спортивного

ориентирования Ставропольского края имеют равные права. В Региональной физкультурно-

спортивной общественной организации «Федерация спортивного ориентирования Ставропольского

края» зарегистрировано 6 членов Президиума. Всего 6 голосов.

К началу работы заседания Президиума зарегистрировано 6 человек, что составляет 100%.

№ Фамилия Имя Отчество Адрес

Телефоны

1 Дегтярев Дмитрий Михайлович Ставропольский край,

г. Ставрополь, ул.50 лет ВЛКСМ, 77 кв.

3

89175421776

2 Панченко Евгений Иванович Ставропольский край,

г. Ставрополь, ул. Мира д.460/3 кв.69

89187466036

3 Косенко Виктор Михайлович Ставропольский край,

г. Железноводск,

ул. Октябрьская 100, кв.41

89097568530

4 Супрунов Сергей Геннадьевич

Ставропольский край,

г. Железноводск,               п.

Иноземцево, Гагарина 114

89054993417

5 Харченко Данил Александрович Ставропольский край, г. Железноводск,

пос. Капельница, ул. Светлая, 28

89283671144

6 Заборский Виталий Генрихович г.  Пятигорск пер. Чистый д.7 89283551567

Председатель Заседания – Харченко Данил Александрович

Секретарь Заседания – Панченко Евгения Иванович

Подсчет голосов поручен секретарю заседания

Председатель и секретарь заседания избраны единогласно. Секретарю Общего Собрания поручено

вести подсчет голосов и оформить протокол. Председателю поручено зачитать справку о

присутствующих на Общем собрании. Справка утверждена единогласно.

Слушали: Харченко Д.А. Предложил утвердить повестку дня.

Голосование: «ЗА» 6голосов, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» нет. Решение принято.

Подсчет голосов проводил Секретарь заседания.

Постановили: Утвердить повестку дня заседания Президиума Региональной физкультурной-

спортивной общественной организации «Федерация спортивного ориентирования Ставропольского

края.

Повестка дня:

1. Формирование повестки дня и назначение ответственных лиц по подготовке вопросов

повестки отчетной конференции, запланированной к проведению 22 февраля 2023 года.

2. Определение размера заявочного взноса на участие в региональных соревнованиях

Ставропольского края по спортивному ориентированию на 2023 год.

 2

По 1 вопросу повестки дня.

Слушали: Харченко Д.А. Предложил повестку дня отчетной конференции ФСО СК и назначении

ответственных лиц:

1. Отчет о деятельности федерации за 2022 год. – Панченко Е.И., Харченко Д.А.

2. Доведение списка кандидатов в сборную команду Ставропольского края, утвержденную

министерством ФКиС Ставропольского края – Заборский В.Г.

3. Разработка и представление на обсуждение и утверждение принципов отбора в сборную

Ставропольского края для участия во всероссийских соревнованиях для участия во Всероссийских и

межрегиональных соревнованиях – Заборский В.Г. – старший тренер региональной сборной

команды.

4. План работы федерации на 2023 год. – Харченко Д.А.

5. Разное

Голосование: «ЗА» 6 голосов, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» нет. Решение принято.

Подсчет голосов проводил Секретарь Общего собрания.

Постановили:
Утвердить повестку и назначить ответственных лиц за подготовку к отчетной конференции по

вопросам повестки.

По 2 вопросу повестки дня.

Слушали: Харченко Д.А. Предложил пересмотреть существующие  размеры заявочных взносов. В

связи с общим повышением цен на оборудование, инвентарь, канцелярские принадлежности,

стоимости работ картографов, аренды помещений, коммунальных услуг, наградной атрибутики,

проведение спортивных соревнований стало не окупаемым. Кроме этого необходимы средства для

поддержания и ремонта имеющегося оборудования, инвентаря, электронных средств, а также

средства для приобретения нового оборудования, инвентаря, взамен изношенного и пришедшего в

негодность, средства для корректировки имеющихся спортивных карт, а также рисовки новых

районов.

Слушали Дегтярева Д.М. Он предложил увеличить в 2023 году размер заявочного взноса на 50

рублей за один соревновательный день. Предложение представлено в соответствии с таблицей:

№

п.п.
Классификация

Группы МЖ OPEN, 10,

12, 14, 16, 18, 20, 55

1 дисциплина

Группы 21В, 35, 45

1 дисциплина

МЖ 21, Э

Члены

ФСО

СК

Члены

ФСО

СК

 Члены

ФСО

СК

1.

Чемпионаты,

Первенства

России,

Всероссийские

соревнования

Устанавливается

ФСОР
250

Устанавливается

ФСОР
300

Устанавливается

ФСОР

350

2

Чемпионаты,

Первенства,

Кубки

Ставропольского

края, краевые

соревнования

250 200 300 200

300

3.

Муниципальные

соревнования,

фестивали
Устанавливается организаторами

Аренда SIкарточка и SFR-чипа – 50 руб./старт, SI9 - 100 руб./старт

(для членов ФСО СК на краевых соревнованиях аренда включена в заявочный взнос)

Стоимость и условия аренды средств отметки на муниципальных соревнованиях и фестивалях

определяются организаторами соревнований).

 3

Расходы производятся по следующим статьям:

- оплата работы судей;

- приобретение и обслуживание оборудования;

- подготовка спортивных карт;

- изготовление номеров;

- типографские и канцелярские расходы;

- дополнительные услуги (автотранспорт);

- подготовка дистанций;

- приобретение наградной атрибутики (при отсутствии бюджетного финансирования

по данной статье расходов).

- информационная поддержка соревнований.

Голосование: «ЗА» 6 голосов, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» нет. Решение принято.

Подсчет голосов проводил Секретарь Общего собрания.

Постановили:
Утвердить предложенные размеры заявочных взносов на 2023 год.

Председатель Общего Собрания    Харченко Данил Александрович

Секретарь Общего Собрания     Панченко Евгений Иванович